

Hørings uttalelse Lerøy Vest AS avd. Tau, saksnummer 201208310

Det registreres at det i en del av dokumentene angående den innleverte søknaden refereres til en utviding av produksjonen fra 2,5 til 5 millioner settefisk.

Det riktige her vil være å søke om en utvidelse av konsesjonen ifra 2,5 til 5 millioner settefisk. Noe det også er gjort i noen dokumenter.

Om konsesjonen utvides, vil dette være en femdobling av dagens produksjon som i dag ligger på rundt 1 million settefisk, dette framkom i en samtale med tidligere daglig leder av anlegget.

At anlegget i dag ikke utnytter dagens konsesjon på 2,5 millioner settefisk, bør framgå tydeligere i saksdokumentene.

Som nabo og bruker av nedre del av det aktuelle vassdraget, ser jeg med bekymring på en slik stor økning av vannuttaket, og utvidelse av driften.

Det er også lagt opp til frikjøp av vannressurser som i dag brukes til å produsere grønn vannkraft, til å produsere økende mengder biomasse som vil være et resultat av den økte produksjon ifra 1 million til 5 millioner settefisk, hvilken effekt dette vil ha for utslippsstedet har jeg ingen profesjonell kunnskap om, men det som er under sjøens overflate ser ingen.

Lerøy Vest as avd. Tau vektlegger en økning av arbeidsplasser som en fordel for den utvidede konsesjons søknaden, i forhold til de negative inngrepene dette vil medføre i boområdet rundt anlegget som er etablert i anleggets driftstid, kan ikke dette ses på som god nok grunn for beboere og brukere av omkringliggende områder.

Krossvatnet, sammen med Mølleparken er nylig bestemt til å være et av Strand kommunes satsningsområde for rekreasjon i nærmiljøet. Det er nylig anlagt en bro rett overfor inntaket til kraftstasjonen for å lette tilgangen til området, og det skal videre etableres en tursti rundt vannet for å lette tilgangen til området. Dette gjøres samtidig med at det etableres stadig nye boliger i tilknytning til Krossvatnet.

De negative konsekvensene en økning av konsesjonen vil dermed ha en langt større negativ effekt, for tilstøtende områder og beboere i umiddelbar nærhet til området, med hensyn til økende trafikk både i anleggsfase og ved økt drift, samt stor utvidelse av dagens bygnings masse som vil ha en stor negativ effekt for de omkringliggende boliger.

Situasjonen ved anlegget i dag er en situasjon vi i nærområdet lever godt med.

Før en konsesjon utvides til 5 millioner settefisk, bør dagens konsesjon på 2,5 millioner settefisk utnyttes.

Det vil si at dagens produksjon økes stabilt til 2,5 millioner settefisk, slik at konsekvensene i nærområdet kan vurderes ut ifra allerede eksisterende konsesjon. Før en økning til 5 millioner settefisk vurderes på et senere tidspunkt.

Mvh

Jarle Johannessen